
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
21/02/2022

49 18

OGGETTO: RICOGNIZIONE  INCARICHI  DI  CONSULENZA
PREVENZIONE  INCENDI  IMMOBILI  COMUNALI,
CONFERMA  INCARICHI  IN  CORSO  E  LIQUIDAZIONE
SPETTANZE

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 22/02/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 49 DEL 21/02/2022

OGGETTO: RICOGNIZIONE  INCARICHI  DI  CONSULENZA  PREVENZIONE
INCENDI IMMOBILI COMUNALI, CONFERMA INCARICHI IN CORSO
E LIQUIDAZIONE SPETTANZE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con determinazioni di quest’ufficio n. 197 del 25/11/2014, n. 139 del 30/08/2016, n. 140 del

30/08/2016,  n.  243  del  09/10/2017  e  n.  291  del  21/12/2018,  sono stati  affidati  diversi
incarichi  di  consulenza  in  materia  di  prevenzione  incendi  per  gli  immobili  di  proprietà
comunale allo Studio Green Line,  poi diventato in seguito a modifiche societarie Studio
Sozzani  con  sede  in  Via  Cairoli,  4  28100  Novara  (NO)  –  p.i.  02601330034  –  c.f.
SZZSFN65P18F952B;

- In  seguito  a  modifiche  normative  introdotte  e  l’insorgere  dell’emergenza  COVID-19
l’esecuzione delle prestazioni tecniche affidate si sono venute in parte ad interrompere, in
parte  a  non  essere  più  necessarie  ed  in  parte  ad  essere  espletate  in  altre  modalità
nell’ambito di affidamenti diversi;

Con nota prot. 14837 del 10/11/2021 dello Studio Sozzani, vengono rendicontate le prestazioni sin
qui svolte ed in conclusione vengono richiesti:

- € 665,00,00 oltre a cassa ed IVA, ovvero € 842,48 compreso IVA ed oneri, a chiusura degli
incarichi affidati con det. n. 197 del 25/11/2014 , imp. 309.3, con un economia finale sulle
some impegnate pari ad € 845,02;

- € 682,50 oltre a cassa ed IVA, ovvero € 865,96 compreso IVA ed oneri, a chiusura degli
incarichi affidati con det. n. 139 del 30/08/2016, imp. 510, con un ‘economia finale sulle
some impegnate pari ad € 769,95;

Ritenuto di dover riconoscere le legittime spettanze dello studio in virtù degli incarichi affidati con
le note suddette;

Osservato ulteriormente che nella suddetta nota prot. 14837 del 10/11/2021:
- vengono proposte le cifre sopraelencate a totale chiusura e conclusione degli incarichi ad

esse riferite e senza null’altro avere a pretendere;
- lo studio medesimo si rende disponibile al completamento degli altri incarichi affidati e citati

in premessa alle medesime somme e condizioni in allora pattuite;

Preso atto che quanto proposto dallo studio è rispettoso dei principi di economicità e correttezza
a  cui  si  deve  ricondurre  l’attività  dell’Ente,  risolvendo  in  ultima  istanza  residuali  ipotesi  di
contenzioso;

Constatata la necessità ancora cogente, di acquisire le prestazioni riferibili agli incarichi per i quali
viene proposto il completamento, necessari al fine di adempiere agli obblighi normativi di cui alle
normative di prevenzione incendi;

DETERMINA

1- di liquidare le seguenti somme a chiusura totale dei rispettivi incarichi affidati da codesto
ente allo Studio Sozzani,  a seguito di  presentazione di  regolare  fattura  e verifica  della
regolarità contributiva:

- € 665,00,00  oltre  a  cassa  ed  IVA,  ovvero  €  842,48  compreso  IVA ed oneri,  a
chiusura degli incarichi affidati con det. n. 197 del 25/11/2014 , imp. 309.3, con un



economia finale sulle some impegnate pari ad € 845,02 – autorizzando pertanto il
Responsabile del Servizio Finanziario alla riduzione dell’impegno a residuo;

- € 682,50 oltre a cassa ed IVA, ovvero € 865,96 compreso IVA ed oneri, a chiusura
degli incarichi affidati con det. n. 139 del 30/08/2016, imp. 510, con un ‘economia
finale  sulle  some  impegnate  pari  ad  €  769,95  –  autorizzando  pertanto  il
Responsabile del Servizio Finanziario alla riduzione dell’impegno a residuo;

2- Di confermare i seguenti incarichi affidati con le rispettive determinazioni indicate e per
le prestazioni professionali accanto esplicitate:

- Det. 140 del 30/08/2016 – Prestazioni tecnico professionali finalizzate al rinnovo
SCIA prevenzione incendi palestra comunale e centrale termica – attività 65.B
e 74.A – dall’esame progetto alla SCIA finale – per un impegno di € 1.950,00 oltre
cassa ed IVA 22% per un totale di € 2.474,16 per il quale resta un impego residuo
n. 509, per il saldo pari ad € 1.365,00 oltre cassa ed IVA 22% ovvero € 1.731,91
compreso IVA ed oneri;

- Det. 243 del 09/10/2017 – Prestazioni tecnico professionali finalizzate al rinnovo
SCIA prevenzione incendi Scuola Materna A. & L Zanotti e centrale termica  –
attività 67.A e 74.A – dall’esame progetto alla SCIA finale - € 1.700,00 oltre cassa
ed IVA 22% per un totale di € 2.156,96 per il quale resta un impego residuo, n. 597
per il saldo pari ad € 850,00 oltre cassa ed IVA 22% ovvero € 1.078,48 compreso
IVA ed oneri;

- Det. 291 del 21/12/2018 – Prestazioni tecnico professionali finalizzate al rinnovo
Elaborazione e presentazione esame progetto prevenzione incendi Asilo Nido
Maria Garbarini  – attività 67.B – dall’esame progetto alla SCIA finale - € 3.980,00
oltre cassa ed IVA 22% per un totale di € 5.049,83 per il quale resta un impego
residuo, n. 674, per il saldo pari ad € 1.071,00 oltre cassa ed IVA 22% ovvero  €
1.358,89 compreso IVA ed oneri;

3- Che i suddetti incarichi trovano copertura economica ai seguenti capitoli e impegni :

 € 842,48 imp. 309.3/17 cap. 248601 codifica 4.1.2.202;
 € 865,96 imp. 510/96 cap. 25000 codifica 1.6.1.103;
 € 1.731,91 imp. 509/16 cap. 25000 codifica 1.6.1.103;
 € 1.078,48 imp. 597/17 cap. 25000 codifica 1.6.1.103;
 € 1.358,89 imp. 674/18 cap. 25000 codifica 1.6.1.103;

4- Che  il  presente  atto  venga  trasmesso  allo  Studio  Sozzani  che  dovrà  restituirne  copia
firmata per espressa accettazione degli incarichi e prestazioni indicate ed affidate, nonché
delle liquidazioni a saldo proposte;

5- Che il presente atto sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 21/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.18 del 21/02/2022

25/08/2016Data: Importo: 865,96

Oggetto: AFFIDAMENTO PER RINNOVO CPI SCUOLA MEDIA

Bilancio
Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.597,87
1.731,91

865,96
2.597,87

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 2.597,87

1.731,91

865,96

2.597,87

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2016 510/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 510/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 510/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010253 - STUDIO GREENLINE,ARCH.STEFANO SOZZANI,ING.DIEGO SOZZANIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/02/2022

ZA01AA619CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.18 del 21/02/2022

25/08/2016Data: Importo: 1.731,91

Oggetto: AFFIDAMENTO RINNOVO CPI PALESTRA COMUNALE

Bilancio
Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.597,87
0,00

1.731,91
1.731,91

865,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 2.597,87

0,00

1.731,91

1.731,91

Disponibilità residua: 865,96

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2016 509/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 509/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 509/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010253 - STUDIO GREENLINE,ARCH.STEFANO SOZZANI,ING.DIEGO SOZZANIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/02/2022

Z481AA616CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.18 del 21/02/2022

06/10/2017Data: Importo: 1.078,48

Oggetto: RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI SCUOLA MATERNA A. & L. ZANOTTI  AFFIDAMENTO INCARICO  CIG:
ZBB202D9DF

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.078,48
0,00

1.078,48
1.078,48

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.078,48

0,00

1.078,48

1.078,48

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2017 597/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 597/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 597/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010253 - STUDIO GREENLINE,ARCH.STEFANO SOZZANI,ING.DIEGO SOZZANIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/02/2022

ZBB202D9DFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.18 del 21/02/2022

21/12/2018Data: Importo: 1.358,89

Oggetto: OGGETTO: PREDISPOSIZIONE ESAME PROGETTO PER C.P.I. - ASILO NIDO COMUNALE INDIVIDUAZIONE ED
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZE9266FFCD

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.358,89
0,00

1.358,89
1.358,89

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 1.358,89

0,00

1.358,89

1.358,89

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2018 674/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 674/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 674/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010253 - STUDIO GREENLINE,ARCH.STEFANO SOZZANI,ING.DIEGO SOZZANIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/02/2022

ZE9266FFCDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.18 del 21/02/2022

23/03/2017Data: Importo: 842,48

Oggetto: imp. incarico progett. specialistica impinti antincendio x man.ne straor, super, barr. e miglior.to energetico  o.u. - greenline - FPV
17

Bilancio
Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 842,48

0,00

842,48

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 248601

Oggetto: ISTRUZIONE - Acquisizione area per nuove scuole elementari

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2017 309/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 309/3:

Resp. spesa:

0010253 - STUDIO GREENLINE,ARCH.STEFANO SOZZANI,ING.DIEGO SOZZANIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2017 309/0 Data: 23/03/2017 Importo: 842,48

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 21/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 21/02/2022


